

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2015

Aos **17/04/2015 às 08:00 horas**, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 –2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 039/2015.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 039/2015 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas Agrovale Agropecuária Carmo e da Matta; Casa das Licitações Ltda.; Leomarcio Ltda epp e Scalla Materiais de Construção Ltda ME.

CRENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
02.927.091/0002-11 Agrovale Agropecuária Carmo e da Matta	
12.463.472/0001-60 Casa das Licitações Ltda.	Via Correios SEDEX 9912284084/2011/DR-MG
25.893.751/0001-05 Leomarcio Ltda epp	
07.362.103/0001-40 Scalla Materiais de Construção Ltda ME	Representante solicitou retirada do certame.

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Casa das Licitações Ltda.						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
2	Alicate de Bico, para bomba d'água, 10"	DISMA	UN	10	17,3000	173,00
4	Cadeado 45 mm, produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada,	PADO	UN	10	19,1500	191,50
5	Cadeado 40 mm, produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada, com 2 chaves de latão niqueladas.	PADO	UN	40	16,1500	646,00
6	Camara de Ar para carro de mão,	DISMA	UN	30	4,8500	145,50
8	Colher de Pedreiro fabricada em Aço SAE 5160, Tamanho 9",	PARABONI	UN	20	9,8900	197,80
12	Marreta forjada, Peso de 1 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque,	MINASUL	UN	15	10,1500	152,25

	Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, com cabo em madeira lixado e envernizado.					
13	Marreta forjada, Peso de 2 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, com cabo em madeira lixado e envernizado.	MINASUL	UN 10	18,8500	188,50	
14	Peneira para Arroz 55mm, Madeira	MM	UN 10	10,2500	102,50	
15	Peneira para feijão 55mm, Madeira	MM	UN 10	10,2500	102,50	
16	Picareta estreita, ponta e pá, sem cabo, 4 libras, em aço SAE 1070, com as seguintes medidas aproximadas:	TRAMONTI NA	UN 65	25,9500	1686,75	
18	Caixa para ferramentas, fabricada em chapa de aço, com 3 gavetas, com alças na parte superior, possibilita uso de cadeado, acabamento em pintura epóxi azul, sanfonada, com medidas aproximadas de: Comprimento = 50cm, Largura = 20cm, Altura = 21cm	FERCAR	UN 30	50,9500	1528,50	
19	Cabo multiuso, industrializado, para enxada, em madeira roxinho, com 1,50m.	MINASUL	UN 600	4,4000	2640,00	
43	Broxa quadrada para pintura cabo e base de plástico,	ATLAS	UN 174	2,8900	502,86	
44	Cadeado 25 mm , produzido em latão maciço ,haste de aço cementada e cromada, com duas chaves de latão niqueladas	PADO	UN 30	9,6900	290,70	
45	Carro de mão 60 litros chapa 24 mm	UNICAR	UN 30	118,7500	3562,50	
46	Cavadeira articulada cabo de madeira	GM FERRAMEN TAS	UN 7	18,8000	131,60	
47	Cavadeira articulada cabo de madeira tipo light	GM FERRAMEN TAS	UN 2	41,2000	82,40	
49	Chave de cano/grinfo nº 08	DISMA	UN 15	15,9000	238,50	
50	Chave de cano/grinfo nº 10	DISMA	UN 15	20,6000	309,00	
51	Chave de cano/grinfo nº 12	DISMA	UN 10	28,2500	282,50	
52	Chave de cano/grinfo nº 14	DISMA	UN 2	34,9500	69,90	
54	Chibanca sem cabo 4,0 100 mm largura, 380 mm comprimento. Peso aproximado 1810g aço SAE 1070	TRAMONTI NA	UN 43	26,1000	1122,30	
56	Cone de Sinalização emborrachado, altura 750 mm na cor laranja e branco, fabricado em material de características flexíveis	PLASTCOR	UN 150	43,3000	6495,00	

65	Enxada 2,5 libras Forjada em Aço SAE 1070	RAMADA LIBRA LARGA	UN	450	11,5300	5188,50
66	Enxadão 2,5 libras	PARABONI	UN	3	13,1000	39,30
74	Garrafa Termica 05 litros	OBBA	UN	20	23,9000	478,00
75	Garrafa Termica 03 litros	OBBA	UN	5	22,9000	114,50
79	Lanterna de 12 leds recarregavel	BRASFORT	UN	10	30,9000	309,00
86	Marreta forjada, Peso de 5 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, sem cabo	MINASUL	UN	1	74,3000	74,30
87	Martelo 27"	MINASUL	UN	10	9,9500	99,50
90	Pá ajuntadeira para carvão nº 4 com cabo	VONDER	UN	70	38,9500	2726,50
106	Régua de Alumínio 2 metros	ALTEC	UN	5	19,2300	96,15
125	Torques para armador	SÃO ROMÃO	UN	12	13,4500	161,40
126	Trena de 05 metros x 12,5 mm	VONDER	UN	20	9,2500	185,00
128	Vassourão de piaçava 40 mm com cabo parafusada	SACRAMENTO	UN	220	16,4900	3627,80
Total						33.942,01

Leomarcio Ltda epp

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
2	Alicate de Bico, para bomba d'água, 10"	IRWIN	UN	10	59,7200	597,20
3	Arco de PUA, com catraca, cabo de alumínio, lâmina de aço encroado,	IRWIN	UN	6	89,0000	534,00
4	Cadeado 45 mm, produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada,	PAPAIZ	UN	10	25,0000	250,00
5	Cadeado 40 mm, produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada, com 2 chaves de latão niqueladas.	PAPAIZ	UN	40	19,5000	780,00
6	Camara de Ar para carro de mão,	LEVORIN	UN	30	14,0000	420,00
7	Cavadeira cabo de cano 1 1/2" fabricado em mola de caminhão manualmente	HELIO	UN	10	65,0000	650,00
8	Colher de Pedreiro fabricada em Aço SAE 5160, Tamanho 9",	PACETTA	UN	20	18,0000	360,00
9	Corda de polipropileno 04 mm	ITACORDA	KG	20	80,0000	1600,00
10	Desempenadeira fabricada em madeira,	MONFORT	UN	15	9,5000	142,50

acabamento liso, Medidas aproximadas:

11	Disco abrasivo de Corte 12" x 3/4	ICDER	UN 20	10,0000	200,00
12	Marreta forjada, Peso de 1 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, com cabo em madeira lixado e envernizado.	PACETTA	UN 15	18,0000	270,00
13	Marreta forjada, Peso de 2 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, com cabo em madeira lixado e envernizado.	PACETTA	UN 10	33,0000	330,00
14	Peneira para Arroz 55mm, Madeira	SÃO JORGE	UN 10	15,0000	150,00
15	Peneira para feijão 55mm, Madeira	SÃO JORGE	UN 10	15,0000	150,00
16	Picareta estreita, ponta e pá, sem cabo, 4 libras, em aço SAE 1070, com as seguintes medidas aproximadas:	TRAMONTI NA	UN 65	35,0000	2275,00
17	Arco de serra Extra-Tensão nº 145, cabo fechado 500x315mm	STARRET	UN 10	150,0000	1500,00
18	Caixa para ferramentas, fabricada em chapa de aço, com 3 gavetas, com alças na parte superior, possibilita uso de cadeado, acabamento em pintura epóxi azul, sanfonada, com medidas aproximadas de: Comprimento = 50cm, Largura = 20cm, Altura = 21cm	FERCAR	UN 30	60,0000	1800,00
19	Cabo multiuso, industrializado, para enxada, em madeira roxinho, com 1,50m.	GIZA	UN 600	14,0000	8400,00
36	Broca Aço Rapido 3/8	IRWIN	UN 10	21,0000	210,00
43	Broxa quadrada para pintura cabo e base de plástico,	MAX	UN 174	4,0000	696,00
44	Cadeado 25 mm , produzido em latão maciço ,haste de aço cementada e cromada, com duas chaves de latão niqueladas	PAPAIZ	UN 30	13,0000	390,00
45	Carro de mão 60 litros chapa 24 mm	MAESTRO	UN 30	98,0000	2940,00
46	Cavadeira articulada cabo de madeira	PACETTA	UN 7	33,0000	231,00
47	Cavadeira articulada cabo de madeira tipo light	BELOTA	UN 2	65,0000	130,00
49	Chave de cano/grinfo nº 08	GEDORI	UN 15	112,0000	1680,00
50	Chave de cano/grinfo nº 10	GEDORI	UN 15	159,0000	2385,00
51	Chave de cano/grinfo nº 12	GEDORI	UN 10	179,0000	1790,00

52	Chave de cano/grinfo nº 14	GEDORI	UN 2	207,0000	414,00
54	Chibanca sem cabo 4,0 100 mm largura, 380 mm comprimento. Peso aproximado 1810g aço SAE 1070	TRAMONTI NA	UN 43	33,0000	1419,00
55	Compressor de ar 10 MPV 110L C/MM 2HP 110/220 V	PRESUME	UN 1	2700,0000	2700,00
57	Disco Corte 7"x 7/8	NORTON	UN 70	4,5000	315,00
58	Disco Corte Comum 115 x 3,0 x 22,2 x 4.1/2 x 11/8 x 7/8	MAX	UN 20	2,4600	49,20
59	Disco Corte Inox 115 x 1,0 x 22,23 x 4.1/2 x 3/64 x 7/8	MAQUITA	UN 10	5,9800	59,80
60	Disco de desbaste 7"	MAX	UN 10	12,0000	120,00
61	Disco para maquita para cortar Azulejo	MAQUITA	UN 30	15,9000	477,00
65	Enxada 2,5 libras Forjada em Aço SAE 1070	JACARÉ	UN 450	24,5000	11025,00
66	Enxada 2,5 libras	ALPHE	UN 3	21,0000	63,00
69	Esmerilhadeira angular 4 1/2 800W DEW 4020	MAQUITA	UN 1	275,0000	275,00
71	Foice tipo ronca fabricada (manualmente) em mola de caminhão	HELIO	UN 22	50,0000	1100,00
72	Furadeira de bancada 1/2cv com mandril de 5/8"	SHIAPERINE	UN 3	790,0000	2370,00
73	Furadeira manual reversível profissional 750W	MAQUITA	UN 3	426,0000	1278,00
74	Garrafa Termica 05 litros	INVICTA	UN 20	28,0000	560,00
75	Garrafa Termica 03 litros	INVICTA	UN 5	24,0000	120,00
76	Grampo tipo C - 4	SHULZ	UN 2	32,0000	64,00
77	Grampo tipo C - 6	SHULZ	UN 2	45,0000	90,00
78	Grosa 10" com cabo	NICHOLSON	UN 10	60,0000	600,00
79	Lanterna de 12 leds recarregável	AIHA	UN 10	25,0000	250,00
80	Lima para enxada, caixa do 12 unidades	DUAS CARAS	CX 10	108,0000	1080,00
81	Machado 3.1/2 libras	DUAS CARAS	UN 1	60,0000	60,00
85	Mangueira para jardim 3/4" x 2,5 mm	CRISTAL	M 50	0,8000	40,00
86	Marreta forjada, Peso de 5 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, sem cabo	PACETTA	UN 1	54,0000	54,00
87	Martelo 27"	TRAMONTI NA	UN 10	23,0000	230,00
88	Mascara de solda eletrônica de alto escurecimento com alimentação selula solar 300 grs	CONDOR FIX	UN 2	350,0000	700,00

89	Oleo desingripante	FASTLUB	UN 10	6,0000	60,00
90	Pá ajuntadeira para carvão nº 4 com cabo	METISSA	UN 70	35,0000	2450,00
91	Pá de bico, sem cabo, nº 3, largura 245mm, 466 mm de comprimento, peso aproximado 1270 g, aço SAE 1055	METISSA	UN 102	16,0000	1632,00
92	Pá Quadrada, sem cabo, nº3, largura 245mm, 445mm de comprimento, peso aproximado 1300 g, aço SAE 1055	METISSA	UN 5	16,0000	80,00
97	Ponteiro frabricado em aço de amortecedor de veiculo manualmente.	HELIO	UN 30	15,0000	450,00
98	Ponteiro para martetele SDS de 16 a 27 kg	BOSH	UN 2	51,0000	102,00
99	Ponteiro para martetele SDS de 5 a 11 kg	MAQUITA	UN 2	29,0000	58,00
105	Rebolo CT1 de 350mm com 10mm de seguimento, para cortar asfalto	SUPREMO	UN 70	225,0000	15750,00
106	Régua de Alumínio 2 metros	ESAF	UN 5	32,0000	160,00
108	Serra copo diamantada com diâmetro de 4.1/8" , 105 mm ,com profundidade maxima de corte de 35 mm	STARRET	UN 10	127,0000	1270,00
118	Suporte para serra copo 14 a 30 mm	STARRET	UN 2	43,0000	86,00
119	Suporte para serra copo 38 a105 mm	STARRET	UN 5	70,0000	350,00
120	Talhadeira frabricado em aço de amortecedor de veiculo manualmente.	HELIO	UN 15	15,0000	225,00
124	Tesoura para lata tipo avião	STANLEY	UN 1	49,0000	49,00
125	Torques para armador	SÃO ROMÃO	UN 12	20,0000	240,00
126	Trena de 05 metros x 12,5 mm	IRWIN	UN 20	12,0000	240,00
127	Vassoura para folha regulavel	FAMASTIL	UN 105	20,0000	2100,00
128	Vassourão de piaçava 40 mm com cabo parafusada	MENKA LINHA	UN 220	15,0000	3300,00
Total					84.975,70

Scalla Materiais de Construção Ltda ME

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Cabo de madeira (roxim) para Chibanca, de 1,20 m	GB	UN	100	20,7100	2071,00
2	Alicate de Bico, para bomba d'água, 10"	GB	UN	10	59,7170	597,17
3	Arco de PUA, com catraca, cabo de alumínio, lâmina de aço encroado,	GB	UN	6	91,2400	547,44
4	Cadeado 45 mm, produzido em latão maciço, haste de aço cementada e	STAM	UN	10	35,1450	351,45

	cromada,					
5	Cadeado 40 mm, produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada, com 2 chaves de latão niqueladas.	STAM	UN 40	20,0168	800,67	
6	Camara de Ar para carro de mão,	LEVORINI	UN 30	20,6500	619,50	
7	Cavadeira cabo de cano 1 1/2" fabricado em mola de caminhão manualmente	ALPE	UN 10	74,7480	747,48	
8	Colher de Pedreiro fabricada em Aço SAE 5160, Tamanho 9",	TRAMONTI NA	UN 20	18,5350	370,70	
9	Corde de polipropileno 04 mm	ARTPLAS	KG 20	93,5250	1870,50	
10	Desempenadeira fabricada em madeira, acabamento liso, Medidas aproximadas:	MONFORT	UN 15	14,6453	219,68	
11	Disco abrasivo de Corte 12" x 3/4	MONFORT	UN 20	11,7825	235,65	
12	Marreta forjada, Peso de 1 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, com cabo em madeira lixado e envernizado.	TENACE	UN 15	23,6227	354,34	
13	Marreta forjada, Peso de 2 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, com cabo em madeira lixado e envernizado.	TENACE	UN 10	34,0320	340,32	
14	Peneira para Arroz 55mm, Madeira	SAO JORGE	UN 10	18,4520	184,52	
15	Peneira para feijão 55mm, Madeira	SAO JORGE	UN 10	18,8430	188,43	
16	Picareta estreita, ponta e pá, sem cabo, 4 libras, em aço SAE 1070, com as seguintes medidas aproximadas:	PACETA	UN 65	50,9934	3314,57	
18	Caixa para ferramentas, fabricada em chapa de aço, com 3 gavetas, com alças na parte superior, possibilita uso de cadeado, acabamento em pintura epóxi azul, sanfonada, com medidas aproximadas de: Comprimento = 50cm, Largura = 20cm, Altura = 21cm	GB	UN 30	77,9100	2337,30	
19	Cabo multiuso, industrializado, para enxada, em madeira roxinho, com 1,50m.	GB	UN 600	16,5633	9937,98	
20	Abraçadeira sem fim 1/2"	INCA	UN 20	0,9800	19,60	
21	Abraçadeira sem fim 3/4"	INCA	UN 20	1,2250	24,50	
22	Abraçadeira sem fim 1"	INCA	UN 20	1,6700	33,40	

23	Abraçadeira sem fim 1.1/2"	INCA	UN 20	2,4125	48,25
24	Abraçadeira sem fim 2"	INCA	UN 20	2,4865	49,73
25	Abraçadeira sem fim 2.1/2"	INCA	UN 20	2,7700	55,40
26	Abraçadeira sem fim 3"	INCA	UN 20	2,9200	58,40
36	Broca Aço Rapido 3/8	GB	UN 10	62,5420	625,42
37	Broca SDS 8 mm x 160 mm	GB	UN 1	15,1300	15,13
38	Broca SDS 10 mm x 160 mm	GB	UN 1	16,2400	16,24
39	Broca SDS 12mm x 160 mm	GB	UN 2	19,6150	39,23
40	Broca SDS 8 mm x 210 mm	GB	UN 1	23,4400	23,44
41	Broca SDS 10mm x 210 mm	GB	UN 1	24,7500	24,75
42	Broca SDS 12mm x 210 mm	GB	UN 1	24,9800	24,98
43	Broxa quadrada para pintura cabo e base de plastico,	GB	UN 174	5,7802	1005,75
44	Cadeado 25 mm , produzido em latão maciço ,haste de aço cementada e cromada, com duas chaves de latão niqueladas	STAM	UN 30	14,3750	431,25
45	Carro de mão 60 litros chapa 24 mm	METALOSA	UN 30	132,1127	3963,38
46	Cavadeira articulada cabo de madeira	ALPE	UN 7	35,4771	248,34
47	Cavadeira articulada cabo de madeira tipo light	ALPE	UN 2	75,0750	150,15
48	Chave combinada em aço cromado 6 a 22 mm	GB	JG 1	70,0000	70,00
49	Chave de cano/grinfo nº 08	GB	UN 15	96,3667	1445,50
50	Chave de cano/grinfo nº 10	GB	UN 15	122,6933	1840,40
51	Chave de cano/grinfo nº 12	GB	UN 10	149,7130	1497,13
52	Chave de cano/grinfo nº 14	GB	UN 2	165,8450	331,69
54	Chibanca sem cabo 4,0 100 mm largura, 380 mm comprimento. Peso aproximado 1810g aço SAE 1070	ALPE	UN 43	49,9026	2145,81
55	Compressor de ar 10 MPV 110L C/MM 2HP 110/220 V	CHIAPERINI	UN 1	2931,8100	2931,81
56	Cone de Sinalização emborrachado, altura 750 mm na cor laranja e branco, fabricado em material de características flexíveis	GB	UN 150	156,5000	23475,00
57	Disco Corte 7"x 7/8	MONFORT	UN 70	6,9950	489,65
58	Disco Corte Comum 115 x 3,0 x 22,2 x 4.1/2 x 11/8 x 7/8	GB	UN 20	5,7550	115,10
59	Disco Corte Inox 115 x 1,0 x 22,23 x 4.1/2 x 3/64 x 7/8	GB	UN 10	10,1100	101,10
60	Disco de desbaste 7"	GB	UN 10	13,2070	132,07
61	Disco para maquina para cortar Azulejo	GB	UN 30	24,5127	735,38
62	Eletrodo 46 E 6013 x 2,5 mm	COPER	KG 20	21,6965	433,93

63	Eletrodo 46 E 6013 x 3,25 mm	COPER	KG 20	22,7650	455,30
64	Engate rapido 1/4 femea BSP	COPER	UN 1	20,7500	20,75
65	Enxada 2,5 libras Forjada em Aço SAE 1070	BELLOTA	UN 450	24,7800	11151,00
66	Enxadão 2,5 libras	BELLOTA	UN 3	22,1467	66,44
67	Escova de aço manual com cabo 4 fios	MONFORT	UN 2	5,7350	11,47
68	Escova de aço latonada para esmeril 8" furo 5/8"	MONFORT	UN 1	90,1300	90,13
69	Esmerilhadeira angular 4 1/2 800W DEW 4020	SKILL	UN 1	277,5000	277,50
70	Ferro para solda eletrica 70W	FOX	UN 1	67,3300	67,33
72	Furadeira de bancada 1/2cv com mandril de 5/8"	SHULZ	UN 3	790,0000	2370,00
73	Furadeira manual reversivel profissional 750W	MAKITTA	UN 3	444,5433	1333,63
74	Garrafa Termica 05 litros	OBA	UN 20	28,0000	560,00
75	Garrafa Termica 03 litros	OBA	UN 5	24,0000	120,00
78	Grosa 10" com cabo	K-X	UN 10	66,8470	668,47
79	Lanterna de 12 leds recarregavel	AIHA	UN 10	39,4430	394,43
80	Lima para enxada, caixa do 12 unidades	K-X	CX 10	96,3330	963,33
81	Machado 3.1/2 libras	PACETA	UN 1	84,7500	84,75
84	Mangueira de nível transparente 1/2" x 1,5 mm	ACQUA	M 100	1,8600	186,00
85	Mangueira para jardim 3/4" x 2,5 mm	ACQUA	M 50	3,5866	179,33
86	Marreta forjada, Peso de 5 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, sem cabo	PACETA	UN 1	102,0900	102,09
87	Martelo 27"	MONFORT	UN 10	48,7450	487,45
88	Mascara de solda eletronica de alto escurecimento com alimentação selula solar 300 grs	V-8	UN 2	586,6650	1173,33
89	Oleo desimgripante	LUBI	UN 10	7,8170	78,17
90	Pá ajuntadeira para carvão nº 4 com cabo	METIZA	UN 70	48,4250	3389,75
91	Pá de bico, sem cabo, nº 3, largura 245mm, 466 mm de comprimento, peso aproximado 1270 g, aço SAE 1055	METIZA	UN 102	22,9175	2337,59
92	Pá Quadrada, sem cabo, nº3, largura 245mm, 445mm de comprimento, peso aproximado 1300 g, aço SAE 1055	METIZA	UN 5	22,4560	112,28
93	Pasta para solda eletrica	COBIX	UN 1	8,9300	8,93

101	Rebitador manual	THOMPSON	UN	1	34,0700	34,07
102	Rebite 3,2 x 16	THOMPSON	UN	100	3,7750	377,50
103	Rebite 4,0 x 16	THOMPSON	UN	100	4,2300	423,00
104	Rebite 4,8 x 16	THOMPSON	UN	100	4,9950	499,50
106	Régua de Alumínio 2 metros	GARRA	UN	5	34,5120	172,56
110	Serra copo de aço rapido bimetal 19 mm	STARRET	UN	2	30,2700	60,54
111	Serra copo de aço rapido bimetal 25 mm	STARRET	UN	2	30,7050	61,41
112	Serra copo de aço rapido bimetal 38 mm	STARRET	UN	2	47,1700	94,34
113	Serra copo de aço rapido bimetal 51 mm	STARRET	UN	2	58,9500	117,90
115	Serra copo de aço rapido bimetal 76 mm	STARRET	UN	2	83,7700	167,54
124	Tesoura para lata tipo avião	STAF	UN	1	49,7300	49,73
125	Torques para armador	SAO ROMAO	UN	12	31,8825	382,59
126	Trena de 05 metros x 12,5 mm	THOMPSON	UN	20	36,2350	724,70
127	Vassoura para folha regulavel	DURASTIL	UN	105	21,4900	2256,45
128	Vassourão de piaçava 40 mm com cabo parafusada	ODIM	UN	220	18,8067	4137,47
Total						103.939,37

Agrovale Agropecuária Carmo e da Matta						
---	--	--	--	--	--	--

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Rebitador manual	FOXLUX	UN	1	34,0000	34,00
5	Rebolo CT1 de 350mm com 10mm de seguimento, para cortar asfalto	CCM	UN	70	413,0000	28910,00
6	Régua de Alumínio 2 metros	GARRA	UN	5	34,0000	170,00
8	Serra copo diamantada com diâmetro de 4.1/8" , 105 mm ,com profundidade maxima de corte de 35 mm	BRASKOKI	UN	10	235,0000	2350,00
25	Torques para armador	SAO ROMAO	UN	12	31,1000	373,20
27	Vassoura para folha regulavel	FAMASTIL	UN	105	20,0000	2100,00
28	Vassourão de piaçava 40 mm com cabo parafusada	FAMASTIL	UN	220	17,0000	3740,00
29	Cabo de madeira (roxim) para Chibanca, de 1,20 m	LM	UN	100	20,6500	2065,00
30	Alicate de Bico, para bomba d'água, 10"	FUXLUX	UN	10	59,7000	597,00
31	Arco de PUA, com catraca, cabo de	IRWIN	UN	6	91,2000	547,20

	alumínio, lâmina de aço encroado,					
32	Cadeado 45 mm, produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada,	PADO	UN 10	35,0000	350,00	
33	Cadeado 40 mm, produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada, com 2 chaves de latão niqueladas.	PADO	UN 40	19,5000	780,00	
34	Camara de Ar para carro de mão,	LEVORIN	UN 30	20,5500	616,50	
35	Cavadeira cabo de cano 1 1/2" fabricado em mola de caminhão manualmente	LM	UN 10	74,6000	746,00	
36	Colher de Pedreiro fabricada em Aço SAE 5160, Tamanho 9",	MONFORT	UN 20	18,5000	370,00	
38	Desempenadeira fabricada em madeira, acabamento liso, Medidas aproximadas:	MONFORT	UN 15	14,5000	217,50	
39	Disco abrasivo de Corte 12" x 3/4	ICDER	UN 20	11,7000	234,00	
40	Marreta forjada, Peso de 1 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, com cabo em madeira lixado e envernizado.	MONFORT	UN 15	23,5000	352,50	
41	Marreta forjada, Peso de 2 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, com cabo em madeira lixado e envernizado.	MONFOTR	UN 10	34,0000	340,00	
42	Peneira para Arroz 55mm, Madeira	SAO JORGE	UN 10	18,4000	184,00	
43	Peneira para feijão 55mm, Madeira	SAO JORGE	UN 10	18,8000	188,00	
44	Picaretas estreitas, ponta e pá, sem cabo, 4 libras, em aço SAE 1070, com as seguintes medidas aproximadas:	TRAMONTI NA	UN 65	50,0000	3250,00	
45	Arco de serra Extra-Tensão nº 145, cabo fechado 500x315mm	STRRET	UN 10	190,5500	1905,50	
46	Caixa para ferramentas, fabricada em chapa de aço, com 3 gavetas, com alças na parte superior, possibilita uso de cadeado, acabamento em pintura epóxi azul, sanfonada, com medidas aproximadas de: Comprimento = 50cm, Largura = 20cm, Altura = 21cm	FERCAR	UN 30	77,5000	2325,00	
47	Cabo multiuso, industrializado, para enxada, em madeira roxinho, com 1,50m.	LM	UN 600	16,0000	9600,00	

48	Abraçadeira sem fim 1/2"	INCA	UN 20	0,9500	19,00
49	Abraçadeira sem fim 3/4"	INCA	UN 20	1,2000	24,00
50	Abraçadeira sem fim 1"	INCA	UN 20	1,6000	32,00
51	Abraçadeira sem fim 1.1/2"	INCA	UN 20	2,4000	48,00
52	Abraçadeira sem fim 2"	INCA	UN 20	2,4500	49,00
53	Abraçadeira sem fim 2.1/2"	INCA	UN 20	2,7000	54,00
54	Abraçadeira sem fim 3"	INCA	UN 20	2,9000	58,00
55	Abraçadeira sem fim 4"	INCA	UN 20	3,5500	71,00
56	Abraçadeira super reforçada 1.1/2"	INCA	UN 20	15,0000	300,00
57	Abraçadeira super reforçada 2"	INCA	UN 20	16,1000	322,00
58	Abraçadeira super reforçada 2.1/2"	INCA	UN 20	14,9000	298,00
59	Abraçadeira super reforçada 3"	INCA	UN 20	14,4000	288,00
60	Abraçadeira super reforçada 4"	INCA	UN 20	15,5500	311,00
61	Alicate porta eletrodo LD 1100 amperes	FUXLUX	UN 1	68,1000	68,10
64	Broca Aço Rapido 3/8	MAKITA	UN 10	62,5000	625,00
65	Broca SDS 8 mm x 160 mm	MAKITA	UN 1	15,1000	15,10
66	Broca SDS 10 mm x 160 mm	MAKITA	UN 1	16,2000	16,20
67	Broca SDS 12mm x 160 mm	MAKITA	UN 2	19,5500	39,10
68	Broca SDS 8 mm x 210 mm	MAKITA	UN 1	23,4000	23,40
69	Broca SDS 10mm x 210 mm	MAKITA	UN 1	24,7000	24,70
70	Broca SDS 12mm x 210 mm	MAKITA	UN 1	24,9500	24,95
71	Broxa quadrada para pintura cabo e base de plastico,	TIGRE	UN 174	5,7500	1000,50
72	Cadeado 25 mm , produzido em latão maciço ,haste de aço cementada e cromada, com duas chaves de latão niqueladas	PADO	UN 30	14,3000	429,00
73	Carro de mão 60 litros chapa 24 mm	METALOSA	UN 30	131,5000	3945,00
74	Cavadeira articulada cabo de madeira	METISA	UN 7	35,4500	248,15
75	Cavadeira articulada cabo de madeira tipo light	BELOTA	UN 2	75,0000	150,00
76	Chave combinada em aço cromado 6 a 22 mm	MAYCE	JG 1	69,5000	69,50
77	Chave de cano/grinfo nº 08	FOXLUX	UN 15	96,3000	1444,50
78	Chave de cano/grinfo nº 10	FOXLUX	UN 15	122,6000	1839,00
79	Chave de cano/grinfo nº 12	FOXLUX	UN 10	149,6000	1496,00
80	Chave de cano/grinfo nº 14	FOXLUX	UN 2	165,7000	331,40
81	Chave Fixa 09x16		UN 20	0,0000	0,00
82	Chibanca sem cabo 4,0 100 mm largura, 380 mm comprimento. Peso aproximado 1810g aço SAE 1070	TRAMONTI NA	UN 43	49,5000	2128,50
83	Compressor de ar 10 MPV 110L	MOTOMIL	UN 1	2900,0000	2900,00

C/MM 2HP 110/220 V						
84	Cone de Sinalização emborrachado, altura 750 mm na cor laranja e branco, fabricado em material de características flexíveis	PLASTICOR	UN	150	155,0000	23250,00
85	Disco Corte 7"x 7/8	ICDER	UN	70	6,5500	458,50
86	Disco Corte Comum 115 x 3,0 x 22,2 x 4.1/2 x 11/8 x 7/8	MAKITA	UN	20	5,7000	114,00
87	Disco Corte Inox 115 x 1,0 x 22,23 x 4.1/2 x 3/64 x 7/8	MAKITA	UN	10	10,0000	100,00
88	Disco de desbaste 7"	ICDER	UN	10	13,0000	130,00
89	Disco para maquina para cortar Azulejo	FAMASTIL	UN	30	24,2500	727,50
90	Eletrodo 46 E 6013 x 2,5 mm	DENNER	KG	20	21,5500	431,00
91	Eletrodo 46 E 6013 x 3,25 mm	DENNER	KG	20	22,7000	454,00
92	Engate rapido 1/4 femea BSP		UN	1	0,0000	0,00
93	Enxada 2,5 libras Forjada em Aço SAE 1070	ALPE	UN	450	24,7500	11137,50
94	Enxada 2,5 libras	ALPE	UN	3	22,0000	66,00
95	Escova de aço manual com cabo 4 fios	COMPEL	UN	2	5,7000	11,40
99	Foice tipo ronca fabricada (manualmente) em mola de caminhão	BELOTA	UN	22	42,5000	935,00
100	Furadeira de bancada 1/2cv com mandril de 5/8"	SHULZ	UN	3	782,0000	2346,00
101	Furadeira manual reversivel profissional 750W	SKIL	UN	3	440,0000	1320,00
102	Garrafa Termica 05 litros	ABBA	UN	20	27,0000	540,00
103	Garrafa Termica 03 litros	ABBA	UN	5	23,0000	115,00
104	Grampo tipo C - 4	CLASSIC	UN	2	32,8000	65,60
105	Grampo tipo C - 6	CLASSIC	UN	2	45,0000	90,00
112	Mangueira de nível transparente 1/2" x 1,5 mm	ARQUA	M	100	1,8000	180,00
113	Mangueira para jardim 3/4" x 2,5 mm	ARQUA	M	50	3,5000	175,00
114	Marreta forjada, Peso de 5 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, sem cabo	PACETA	UN	1	102,0000	102,00
115	Martelo 27"	PACETA	UN	10	48,5000	485,00
117	Oleo desingripante	WBGIW	UN	10	7,8000	78,00
118	Pá ajuntadeira para carvão nº 4 com cabo	METISA	UN	70	47,0000	3290,00
119	Pá de bico, sem cabo, nº 3, largura 245mm, 466 mm de comprimento, peso aproximado 1270 g, aço SAE	METISA	UN	102	22,0000	2244,00

1055					
120	Pá Quadrada, sem cabo, nº3, largura 245mm, 445mm de comprimento, peso aproximado 1300 g, aço SAE 1055	METISA	UN 5	22,4000	112,00
Total					129.995,00

Ocorrência¹: O representante legal da empresa Leomarcio Ltda epp, CNPJ nº 25.893.751/0001-05 solicitou a retirada do item 80 alegando ter cotado em desconformidade com Edital, o que foi aceito pelo pregoeiro.

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Agrovale Agropecuária Carmo e da Matta, CNPJ nº 02.927.091/0002-11, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Casa das Licitações Ltda., CNPJ nº 12.463.472/0001-60, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Leomarcio Ltda epp, CNPJ nº 25.893.751/0001-05, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Scalla Materiais de Construção Ltda ME, CNPJ nº 07.362.103/0001-40, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

Agrovale Agropecuária Carmo e da Matta
CNPJ/CPF: 02.927.091/0002-11
ENDEREÇO: CONSTANTINO PINTO, 104 - CENTRO - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
	43188	Abraçadeira sem fim 1"	INCA	UN	20	1,5000	30,00
	43189	Abraçadeira sem fim 1.1/2"	INCA	UN	20	2,3500	47,00
	43186	Abraçadeira sem fim 1/2"	INCA	UN	20	0,9400	18,80
	43190	Abraçadeira sem fim 2"	INCA	UN	20	2,4400	48,80
	43191	Abraçadeira sem fim 2.1/2"	INCA	UN	20	2,6900	53,80
	43192	Abraçadeira sem fim 3"	INCA	UN	20	2,8900	57,80
	43187	Abraçadeira sem fim 3/4"	INCA	UN	20	1,1900	23,80
	43193	Abraçadeira sem fim 4"	INCA	UN	20	3,5400	70,80
	43194	Abraçadeira super reforçada 1.1/2"	INCA	UN	20	14,9800	299,60
	43195	Abraçadeira super reforçada 2"	INCA	UN	20	16,0900	321,80
	43196	Abraçadeira super reforçada 2.1/2"	INCA	UN	20	14,8900	297,80
	43197	Abraçadeira super reforçada 3"	INCA	UN	20	14,3900	287,80
	43198	Abraçadeira super reforçada 4"	INCA	UN	20	15,5400	310,80

43199	Alicate porta eletrodo LD 1100 amperes	FUXLUX	UN 1	68,0500	68,05
36577	Arco de serra Extra-Tensão nº 145, cabo fechado 500x315mm	STRRET	UN 10	126,0000	1260,00
43211	Broca SDS 10 mm x 160 mm	MAKITA	UN 1	16,1900	16,19
43214	Broca SDS 10mm x 210 mm	MAKITA	UN 1	24,6500	24,65
43212	Broca SDS 12mm x 160 mm	MAKITA	UN 2	19,5000	39,00
43215	Broca SDS 12mm x 210 mm	MAKITA	UN 1	24,9000	24,90
43210	Broca SDS 8 mm x 160 mm	MAKITA	UN 1	15,0900	15,09
43213	Broca SDS 8 mm x 210 mm	MAKITA	UN 1	23,3900	23,39
02191	Cabo de madeira (roxim) para Chibanca, de 1,20 m	LM	UN 100	20,6400	2064,00
43222	Chave combinada em aço cromado 6 a 22 mm	MAYCE	JG 1	69,0000	69,00
43236	Eletrodo 46 E 6013 x 2,5 mm	DENNER	KG 20	21,5400	430,80
43237	Eletrodo 46 E 6013 x 3,25 mm	DENNER	KG 20	22,6900	453,80
43241	Escova de aço manual com cabo 4 fios	COMPEL	UN 2	5,6900	11,38
43246	Furadeira de bancada 1/2cv com mandril de 5/8"	SHULZ	UN 3	670,0000	2010,00
43247	Furadeira manual reversível profissional 750W	SKIL	UN 3	380,0000	1140,00
43249	Garrafa Termica 03 litros	ABBA	UN 5	21,4500	107,25
43259	Mangueira de nível transparente 1/2" x 1,5 mm	ARQUA	M 100	1,7900	179,00
43260	Mangueira para jardim 3/4" x 2,5 mm	ARQUA	M 50	3,4500	172,50
43266	Pá de bico, sem cabo, nº 3, largura 245mm, 466 mm de comprimento, peso aproximado 1270 g, aço SAE 1055	METISA	UN 102	13,4900	1375,98
43276	Rebitador manual	FOXLUX	UN 1	33,9900	33,99
43280	Rebolo CT1 de 350mm com 10mm de seguimento, para cortar asfalto	CCM	UN 70	218,0000	15260,00
43302	Vassoura para folha regulável	FAMASTIL	UN 105	16,8500	1769,25
43303	Vassourão de piaçava 40 mm com cabo parafusada	FAMASTIL	UN 220	12,7500	2805,00

Sub Total
31.221,82
Casa das Licitações Ltda.
CNPJ/CPF: 12.463.472/0001-60
ENDEREÇO: ALAMEDA DA SERRA, 322 - VALE DO SERENO - NOVA LIMA - MG - 34000-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
32570		Alicate de Bico, para bomba d'água, 10"	DISMA	UN 10	17,3000	173,00
43216		Broxa quadrada para pintura cabo e base de plastico,	ATLAS	UN 174	2,8900	502,86

40703	Cabo multiuso, industrializado, para enxada, em madeira roxinho, com 1,50m.	MINASUL	UN 600	4,4000	2640,00
43217	Cadeado 25 mm , produzido em latão maciço ,haste de aço cementada e cromada, com duas chaves de latão niqueladas	PADO	UN 30	9,6900	290,70
32594	Cadeado 45 mm, produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada,	PADO	UN 10	19,1500	191,50
32597	Camara de Ar para carro de mão,	DISMA	UN 30	4,8500	145,50
43220	Cavadeira articulada cabo de madeira	GM FERRAMEN TAS	UN 7	18,8000	131,60
43221	Cavadeira articulada cabo de madeira tipo light	GM FERRAMEN TAS	UN 2	41,2000	82,40
43223	Chave de cano/grinfo nº 08	DISMA	UN 15	15,9000	238,50
43224	Chave de cano/grinfo nº 10	DISMA	UN 15	20,6000	309,00
43225	Chave de cano/grinfo nº 12	DISMA	UN 10	28,2500	282,50
43226	Chave de cano/grinfo nº 14	DISMA	UN 2	34,9500	69,90
43228	Chibanca sem cabo 4,0 100 mm largura, 380 mm comprimento. Peso aproximado 1810g aço SAE 1070	TRAMONTI NA	UN 43	26,1000	1122,30
32610	Colher de Pedreiro fabricada em Aço SAE 5160, Tamanho 9",	PARABONI	UN 20	9,8900	197,80
43230	Cone de Sinalização emborrachado, altura 750 mm na cor laranja e branco, fabricado em material de características flexíveis	PLASTCOR	UN 150	43,3000	6495,00
43239	Enxada 2,5 libras Forjada em Aço SAE 1070	RAMADA LIBRA LARGA	UN 450	11,5300	5188,50
43240	Enxadão 2,5 libras	PARABONI	UN 3	13,1000	39,30
43248	Garrafa Termica 05 litros	OBBA	UN 20	23,9000	478,00
32639	Marreta forjada, Peso de 1 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, com cabo em madeira lixado e envernizado.	MINASUL	UN 15	10,1500	152,25
32640	Marreta forjada, Peso de 2 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, com cabo em madeira lixado e envernizado.	MINASUL	UN 10	18,8500	188,50
43262	Martelo 27"	MINASUL	UN 10	9,9500	99,50
32648	Peneira para Arroz 55mm, Madeira	MM	UN 10	10,2500	102,50
32649	Peneira para feijão 55mm, Madeira	MM	UN 10	10,2500	102,50
32650	Picareta estreita, ponta e pá, sem cabo, 4	TRAMONTI	UN 65	25,9500	1686,75

libras, em aço SAE 1070, com as seguintes NA
 medidas aproximadas:

43281	Régua de Alumínio 2 metros	ALTEC	UN 5	19,2300	96,15
43300	Torques para armador	SÃO ROMÃO	UN 12	13,4500	161,40
43301	Trena de 05 metros x 12,5 mm	VONDER	UN 20	9,2500	185,00

Sub Total
21.352,91
Leomarcio Ltda epp
CNPJ/CPF: 25.893.751/0001-05
ENDEREÇO: PASCOLA BERNARDINO, 247 - CENTRO - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
32575	Arco de PUA, com catraca, cabo de alumínio, lâmina de aço encroado,	IRWIN	UN	6	76,0000	456,00	
43202	Broca Aço Rapido 3/8	IRWIN	UN	10	20,9000	209,00	
32595	Cadeado 40 mm, produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada, com 2 chaves de latão niqueladas.	PAPAIZ	UN	40	16,1400	645,60	
36578	Caixa para ferramentas, fabricada em chapa de aço, com 3 gavetas, com alças na parte superior, possibilita uso de cadeado, acabamento em pintura epóxi azul, sanfonada, com medidas aproximadas de: Comprimento = 50cm, Largura = 20cm, Altura = 21cm	FERCAR	UN	30	50,9000	1527,00	
43219	Carro de mão 60 litros chapa 24 mm	MAESTRO	UN	30	97,9000	2937,00	
32599	Cavadeira cabo de cano 1 1/2" fabricado em mola de caminhão manualmente	HELIO	UN	10	62,0000	620,00	
43229	Compressor de ar 10 MPV 110L C/MM 2HP 110/220 V	PRESUME	UN	1	2440,0000	2440,00	
32612	Corda de polipropileno 04 mm	ITACORDA	KG	20	79,9000	1598,00	
32614	Desempenadeira fabricada em madeira, acabamento liso, Medidas aproximadas:	MONFORT	UN	15	9,4500	141,75	
32615	Disco abrasivo de Corte 12" x 3/4	ICDER	UN	20	9,5000	190,00	
43231	Disco Corte 7" x 7/8	NORTON	UN	70	4,4500	311,50	
43232	Disco Corte Comum 115 x 3,0 x 22,2 x 4.1/2 x 11/8 x 7/8	MAX	UN	20	2,4500	49,00	
43233	Disco Corte Inox 115 x 1,0 x 22,23 x 4.1/2 x 3/64 x 7/8	MAQUITA	UN	10	5,9700	59,70	
43234	Disco de desbaste 7"	MAX	UN	10	11,1000	111,00	
43235	Disco para maquita para cortar Azulejo	MAQUITA	UN	30	15,8900	476,70	
43243	Esmerilhadeira angular 4 1/2 800W DEW 4020	MAQUITA	UN	1	274,9000	274,90	
43245	Foice tipo ronca fabricada (manualmente)	HELIO	UN	22	42,0000	924,00	

em mola de caminhão

43251	Grampo tipo C - 4	SHULZ	UN 2	31,9000	63,80
43252	Grampo tipo C - 6	SHULZ	UN 2	39,0000	78,00
43253	Grosa 10" com cabo	NICHOLSON	UN 10	59,9000	599,00
43254	Lanterna de 12 leds recarregavel	AIHA	UN 10	24,9900	249,90
43255	Lima para enxada, caixa do 12 unidades	DUAS CARAS	CX 10	96,0000	960,00
43256	Machado 3.1/2 libras	DUAS CARAS	UN 1	59,9000	59,90
43261	Marreta forjada, Peso de 5 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, sem cabo	PACETTA	UN 1	53,9000	53,90
43263	Mascara de solda eletrônica de alto escurecimento com alimentação selula solar 300 grs	CONDOR FIX	UN 2	349,5000	699,00
43264	Oleo desingripante	FASTLUB	UN 10	5,5000	55,00
43265	Pá ajuntadeira para carvão nº 4 com cabo	METISSA	UN 70	31,0000	2170,00
43267	Pá Quadrada, sem cabo, nº3, largura 245mm, 445mm de comprimento, peso aproximado 1300 g, aço SAE 1055	METISSA	UN 5	15,9900	79,95
43272	Ponteiro frabricado em aço de amortecedor de veiculo manualmente.	HELIO	UN 30	14,9500	448,50
43273	Ponteiro para martetele SDS de 16 a 27 kg	BOSH	UN 2	50,9000	101,80
43274	Ponteiro para martetele SDS de 5 a 11 kg	MAQUITA	UN 2	28,9000	57,80
43283	Serra copo diamantada com diâmetro de 4.1/8" , 105 mm ,com profundidade maxima de corte de 35 mm	STARRET	UN 10	126,9000	1269,00
43293	Suporte para serra copo 14 a 30 mm	STARRET	UN 2	42,9000	85,80
43294	Suporte para serra copo 38 a105 mm	STARRET	UN 5	69,9000	349,50
43295	Talhadeira frabricado em aço de amortecedor de veiculo manualmente.	HELIO	UN 15	14,9900	224,85
43299	Tesoura para lata tipo avião	STANLEY	UN 1	48,9900	48,99

Sub Total
20.625,84
Scalla Materiais de Construção Ltda ME
CNPJ/CPF: 07.362.103/0001-40
ENDEREÇO: DOUTOR LIDIO BANDEIRA DE MELLO, 660 - BARRA - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
43238		Engate rapido 1/4 femea BSP	COPER	UN 1	20,7500	20,75
43242		Escova de aço latonada para esmeril 8" furo 5/8"	MONFORT	UN 1	90,1300	90,13

43244	Ferro para solda eletrica 70W	FOX	UN 1	67,3300	67,33
43268	Pasta para solda eletrica	COBIX	UN 1	8,9300	8,93
43277	Rebite 3,2 x 16	THOMPSON	UN 100	3,7750	377,50
43278	Rebite 4,0 x 16	THOMPSON	UN 100	4,2300	423,00
43279	Rebite 4,8 x 16	THOMPSON	UN 100	4,9950	499,50
43285	Serra copo de aço rapido bimetal 19 mm	STARRET	UN 2	30,2700	60,54
43286	Serra copo de aço rapido bimetal 25 mm	STARRET	UN 2	30,7050	61,41
43287	Serra copo de aço rapido bimetal 38 mm	STARRET	UN 2	47,1700	94,34
43288	Serra copo de aço rapido bimetal 51 mm	STARRET	UN 2	58,9500	117,90
43290	Serra copo de aço rapido bimetal 76 mm	STARRET	UN 2	83,7700	167,54

Sub Total**1.988,87****Total Geral****75.189,44**

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Agrovale Agropecuária Carmo e da Matta, CNPJ nº 02.927.091/0002-11 e adjudicou o objeto dos itens 01 ao 15, 17, 21 ao 26, 28, 39, 57, 58, 63, 67 ao 69, 79, 80, 83, 88, 101, 105, 127 e 128 no valor total de R\$ 31.221,82 (trinta e um mil duzentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Casa das Licitações Ltda., CNPJ nº 12.463.472/0001-60 e adjudicou o objeto dos itens 14, 27, 29, 30, 32, 34, 36, 37, 40 ao 43, 45, 46, 48, 60, 61, 70, 81, 82, 84, 91 ao 93, 106, 125 e 126 no valor total de R\$ 21.352,91 (vinte e um mil trezentos e cinquenta e dois reais e noventa e um centavos).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Leomarcio Ltda epp, CNPJ nº 25.893.751/0001-05e adjudicou o objeto dos itens 16, 20, 31, 33, 35, 38, 47, 49 ao 56, 64, 66, 71 ao 76, 83, 85, 86, 87, 89, 97, 98, 100, 116, 118, 119, 120 e 124 no valor total de R\$ 20.625,84 (vinte mil seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Scalla Materiais de Construção Ltda ME, CNPJ nº 07.362.103/0001-40 e adjudicou o objeto dos itens 59, 62, 65, 90, 102 ao 104, 110, 111, 112, 113 e 115 no valor total de R\$ 1.988,87 (um mil novecentos e oitenta e oito reais e oitenta e sete centavos).

O valor total do presente processo é de R\$ 75.189,44 (setenta e cinco mil cento e oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos).

Ocorrência²: O proponente da empresa Agrovale Agropecuária Carmo e da Matta, CNPJ nº 02.927.091/0002-11 assistiu parte do certame.

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representante manifestarm-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Pollyana Bittencourt da Silveira Menezes
Membro

Rafael Castro Silveira
Membro